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e-Peer特色介紹

• 即時記錄，不受載具限制，隨時隨地記錄學習心得與反思。
• 引導精靈，透過引導題目幫助學生建立有條例、有脈絡的學習紀
錄。

• 標籤分類，將每篇貼文分門別類，期末製作學習歷程檔案，快速
找到指定貼文素材。學習貼文

學習歷程

多元課程

學習圈

自主學習

討論室

• 架構彙整，步驟式引導學生運用貼文素材，統整出具脈絡與亮點
的學習歷程檔案。

• 範本模板，內建豐富檔案模板，一鍵套入後進階編輯調整，讓學
生的學習歷程檔案獨樹一格。

• 線上展，跨校跨領域觀摩同儕作品，互相交流砥礪激發靈感。

• 線上備課，支援多種格式檔案，讓老師輕鬆彙整教材、規劃課程
架構。

• 多人共編，集結資訊不費力、更新素材有效率，共創精采多元課
程。

• 線上發放、批改作業，繳交狀態一目了然，不必再帶厚重的紙本
作業回家。

• 悄悄話，一對一與學生即時問答，拉近與學生的距離。
• 學習點，線上發放虛擬點數、兌換獎勵，提高學生學習成就感。

• 線上訂定自主學習計畫表，安排學習進度。
• 提供引導範例與架構，計畫目標更聚焦，執行更具體。

• 建立群組討論室，分組討論有效率。
• 一對一聊天室，打破師生身分、跨校跨科隔閡，即時問答不受限。

回到目錄



註冊及登入

4回到目錄

首次使用的同學請先點選註冊>個人註冊2.

開啟【e-Peer共學平台】https://e-peer.tw/1.

註冊

若有「教育雲端帳號」可直接「登入」免註冊＊

https://e-peer.tw/
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3. 依身分選擇「我是學生」，閱讀服
務條款並勾選點擊「同意」

選擇註冊方式，若選擇電子郵件
需至信箱進行信箱驗證

4.

依序填入真實姓名、暱稱、ID等
基本資料，完成即可開通普及版，
免費享有基本功能

5.

*請確實填寫相關資料，以便核對，
私人資料不會對外公開

回到目錄
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登入

依照原先的註冊管道使用「Facebook、 Google、教育雲端帳號或電子郵件登入」
即可

2.

已有「e-Peer帳號」的教師直接點選「登入」1.

首次透過「教育雲端帳號」登入的同學，登入後將進入「註冊」步驟5，填寫基本
資料即可開通

3.

目前暫「無法」透過縣市帳號登入哦！*

2.

3.
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功能選單

P-point，可兌換平台舉辦之營隊及用於聊天室之貼圖等其他平台獎勵

2.

3.

挑戰任務，包含多種長期挑戰任務，完成即可獲得P-point

幫助中心，包含常見問題FAQ、操作手冊、操作教學影片、平台介紹及問題回報

4.

點擊「管理個人帳戶」或頭像可進入「個人頁面」

1.

平台6大功能，後頁會個別進行詳細介紹

5.

eP鈕，點擊即可展開左側「功能選單」

6.

回到目錄

2.

3.

4.

5. 6. 1.
2.



點擊頭像開啟「個人頁面」2.

點選右下「eP鈕」，開啟左側
功能選單

1.

點擊我的>方案資訊3.

普及版可使用功能：學習貼文、學習歷程
標準版可使用功能：學習貼文、學習歷程、學習圈、多元課程、自主學習

全平台用戶皆可使用普及版功能，開通標準版可享有更完整功能。
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平台版本差異/開通標準版

點選其他方案內容之「其他方案」4.

點擊可確認「購買紀錄」，僅
顯示過去一年內的收費紀錄

5.

欲購買標準版請參閱 >更多方案介紹

回到目錄

2.

1.

3.

4.

2.

https://info.e-peer.tw/pricing_plan/


6.

6.
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8

8.

7.

下滑至「個人方案」之「前
往申購」

完成「申購明細」及「發票選項」

點擊「前往付款」完成申購

7.

回到目錄



10

個人頁面

頭像，開啟可更新大頭照、基本資料、服務單位及刪除帳號1.

顯示你的貼文、朋友及課程等數量，點擊可快速到達該頁面2.

個人Qrcode，可互相加好友3.

方案資訊，查看目前帳號方案4.

P-point，兌換營隊與貼圖

5.

珍藏，你珍藏的貼文彙整於此

6.

歷程分析，也可透過左側功能選單開啟，透過貼文紀錄了解您的歷程分類及八大
智能分析，利於自我探索與了解性向發展。

7.

新增到主畫面，將捷徑新增到裝置主畫面，開啟更方便

8.

挑戰，查看我的挑戰，完成挑戰可領取「P-point」

9.

平台動態，關注我們掌握平台最新動態

推廣團隊，關注我們掌握活動最新消息

10.

11.

回到目錄

1.

2.

3.

4.

5.
6. 7. 8.

9.

10.

11.

個人頭像  or



建立貼文

活動通知／個人通知

搜尋

操作說明

我的：我的貼文
動態：好友、學習圈最新貼文

最新：全平台最新貼文
熱門：全平台熱門貼文

嗨咖榜：近期平台、同校活躍用戶
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A.區介紹 B.區介紹

回到目錄

收藏貼文

前往/舉報貼文

點擊可開啟個人頁

留言 分享

貼文標籤

學習貼文

好棒棒!

A.

B.



撰寫標題及內文4.

設定貼文公開範圍2.

若無記錄靈感可召喚「引導精靈」回顧一天所學，讓紀錄更有脈絡5.
上傳附檔，支援jpg、pdf、ppt等多項格式6.

確實建立「標籤分類」，期末能有效率的製作學習歷程檔案7.

完成就可以「發布」囉！

8.
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設定打卡地點3.

上傳的圖片可點擊 進行圖片編輯

9.

回到目錄

2.

4.

6.

8.7.

9.

手機、平板、電腦，隨時登入隨時記錄學習心得與反思，養成記錄好習慣，確
實標籤分類，期末製作學習歷程快速有效率！若沒有靈感還能召喚引導精靈，
激發你的記錄靈感！

建立貼文     .

１. 點擊首頁右上方選單列 中的 建立貼文

3.

5.



透過引導精靈的提問建立反思結構，幫助學生建立有條理、有脈絡的歷程紀錄。

根據撰寫主題「選擇分類」2.

每日一記1.

依照架構提問撰寫學習內容3.

：快速回顧一天所學

歷程主題：透過主題分類提供不同的引導提問架構

活動挑戰：完成平台挑戰任務可兌換P-point

記得點選完成繼續「完成」貼文！4.

13

引導精靈

回到目錄

1.

2.

3.

4.
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標籤分類

回到目錄

為每篇貼文選擇相符的「標籤分類」，日後製作學習歷程便能快速找到指定貼
文素材。

歷程分類/多元能力/SDGs：擇一必選標籤，點選與貼文內容相對應之標籤，可複選哦！

自訂標籤：可點選預設標籤，也可自行新增標籤



15回到目錄

點擊即會顯示平台官方活動通知，包含你啵棒、解挑戰、愛分享

你啵棒：平台優質貼文

解挑戰：完成挑戰任務，審核通過賺取P-Point

愛分享：最新活動都在這

通知 .

活動通知

3.

2.

2.

3.

點擊首頁右上方選單列1. 中的 通知

點擊可進行將通知全部標為已讀及通知設定4.
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個人通知

點擊即會顯示學習圈作業、好友邀請、留言、按讚等個人通知

綠底：未查看通知

：已查看通知灰底

1.

2.

點擊可進行將通知全部標為已讀、通知設定及刪除所有通知3.

回到目錄

1.

2.

3.



當有最新消息都會透過帳號綁訂的e-mail進行通知，你可以自行調整想收到通
知的項目。
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郵件通知設定

回到目錄

1.

2.

3.

5.

點擊右上方1.

點擊「郵件通知設定」2.

開啟或關閉指定項目的通知，灰底項目不可更改3.

點擊設定「推播步驟設定」說明4.

4.

完成後點擊「更新」即可5.
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點擊欲搜尋的貼文、學習圈、歷程展、課程等項目

透過輸入關鍵字搜尋貼文、學習圈、課程、自主學習、帳號、標籤或位置

於「搜尋框」輸入關鍵字2.

2.

3.

3.

可設定「篩選」搜尋的條件4.

4.

直接點擊目標項目就可以囉5.

搜尋 .

點擊首頁右上方選單列1. 中的 搜尋

5.
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於搜尋框輸入想成為好友的「暱稱」或「 ID」2.

點擊想成為好友的「帳號」3.

點擊「加好友」，對方即會收到「好友邀請」通知，對方「同意」後就會成為好
友囉！

4.

加好友

回到目錄

點擊首頁右上方選單列 中的 「搜尋」1.

1.

3.

2.

4.
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點擊「我知道了」即可關閉操作說明2.

若還是不清楚如何操作，點擊「了解更多」即可連結至官網「常見問題FAQ」，
進行更進一步的瞭解。

3.

回到目錄

不知道現在使用的功能該如何操作嗎？每個功能的右上方都有一個  點擊即可
查看操作說明。

2.

3.

操作說明 .

點擊首頁右上方選單列1. 中的 操作說明



尚未匯出的學習歷會暫存於「我的-草稿」

點擊檔案右側的 可以進行編輯草稿、編輯檔名或刪除草稿

21

學習歷程提供線上製作歷程功能及豐富的檔案模板讓你一鍵套入，將平時的學習
貼文，根據平台提供的架構彙整，並進行線上排版，便能產出具有脈絡且美觀的
學習歷程檔案。

2.

學習歷程

3.

回到目錄

2.

１.

3.

草稿

我的（建立的學習歷程）

我的（學習歷程）分為未完成的草稿及已匯出的檔案
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已匯出

回到目錄

已匯出成PDF的檔案會放在「我的-已匯出」

4.

點擊檔案右側的 ，可進行百字簡述編輯分享到歷程展、下載檔案、編輯檔名
以及刪除

1.

2.

3.

1.

可透過「篩選」輔助尋找指定的歷程檔案2.

3.

開始「建立學習歷程」吧！4.



透過標籤、時間、類別篩選學習貼文2.

或個別勾選貼文素材4.

可選擇直接「下載」貼文素材5.

或點選「下一步」，線上製作學習歷程檔案6.

可直接勾選「前30篇」貼文素材3.
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建立學習歷程

回到目錄

2.

4.

5.

6.

3.

點擊學習歷程右上方選單列1. 中的 建立學習歷程檔案

建立學習歷程－篩選素材



統整歷程區提供學習動機與目標、學習歷程內容及學習歷程附件的歷程架構，可
以幫助同學讓紀錄更連貫有脈絡哦！
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建立學習歷程－架構彙整

回到目錄

方才勾選的貼文素材會顯示於「回顧素材區」7.

個別點開「複製」文字素材8.

將複製的文字素材彙整貼上至「統整歷程」區，「標題區」所輸入的文字會成為後
續步驟排版的「目錄」

9.

10. 完成後點擊進入下一步開始排版吧！

7.

9.

10.

8.
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建立學習歷程－排版

回到目錄

返回 / 復原

現在頁數 / 總頁數

總字數

切換下一頁

儲存草稿

匯出PDF

工具列，詳細
介紹請參閱後頁

自動帶入封面
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建立學習歷程－目錄

首次切換到第二頁之目錄頁，工具列會自動切換至「目錄模板」2.

「我彙整的目錄」即為先前架構彙整區所輸入之「標題」3.

可依課程學習成果、自主學習計畫、多元表現選擇「目錄模板」4.

切換至第二頁，已自動套入「目錄」1.

點擊文字即可「編輯」5.

回到目錄

1.
2.

3.

4.

5.
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排版－範本 .

回到目錄

若你不擅長排版，我們提供了豐富多樣的範本模板，讓同學套用編輯，產出漂亮的
歷程檔案！

依照個人需求，選擇「封面版型、學習歷程及精選版型」2.

選擇喜歡的「範本模板」，「點擊」即可套用至空白工作區3.

套用範本後可編輯「文字」及「圖片」4.

點擊「範本」1.

2.

3.

4.

1.
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排版－編輯文字

回到目錄

套用範本後，點擊文字方塊即可開始編輯１.

文字編輯區，依需求編輯文字大小、顏色等2.

可替換為你的文字素材3.

編輯文字顏色4.

1.

2.

4.
3.



1.

2. 3. 4. 5. 6. 7.
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排版－編輯圖片

回到目錄

點擊欲編輯之圖片即可開始編輯 5.

拖曳綠點進行裁切大小調整
替換圖片素材裡的圖片 拖曳圓點進行圖片框正

旋轉圖片

垂直/水平翻轉

刪除圖片
2.
3.

4.

7.
6.

１.
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排版－圖片 .

回到目錄

在篩選素材時勾選的貼文之圖片素材會彙整於「我的圖片素材」區

點擊「＋」可「上傳圖片」素材2.

或從「我的圖片素材」點擊所需圖片3.

點擊「圖片」１.

點擊圖片即會匯入工作區中4.

１.

3.

2.

4.
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排版－文案 .

回到目錄

5.１.

１.

2.

3.

4.

點擊「文案」１.

新增自訂文案：提供大標題、小標題及文字內容可
選擇

彙整區文案：在架構彙整時整理的文字素材會彙整
於此

我的文字素材：在篩選素材時勾選的貼文文字素材
會彙整於此

2.

3.

4.

5.

點擊任意文案，即可將文案匯入工作區，點擊工作
區之文案即可開始編輯

5.
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排版－背景 .

回到目錄

點擊背景１.

選個合適的顏色當作背景吧！２.

１.

2.
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排版－頁面 .

回到目錄

已製作頁面「總數」

「新增」頁面

所選頁面呈現「綠框」

「刪除」所選頁面

直接拖曳「頁面」可更改頁面順序

點擊以進行頁面編輯１.

２.

3.

4.

5.

6.

2.

１.

5.

4.

3.

6.
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匯出學習歷程

回到目錄

完成即可「匯出PDF」2.

平台會自動帶入檔名，也可點擊「編輯檔名」3.

未完成可先「儲存」至草稿１.

2.

3.

1.
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可直接下載PDF檔4.

4.

也可分享至「歷程展」，與跨校同儕相互觀摩交流5.

5.

輸入「標題」及選擇「標籤分類」6.

點擊「確定」就會分享到歷程展囉！7.

6.

7.

8.

開始撰寫「百字簡述」8.
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1.

2.

3.

學習歷程之百字簡述，提供「AI建議功能」，更精準的潤飾你的百字簡述。

點擊「已匯出」2.

點擊欲新增「百字簡述」之學習歷程檔案旁的3.

點擊「我的」１.

點擊「百字簡述」4.

4.

百字簡述
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1. 2.

4.

3.

5.

6.

7.

若無靈感可點擊「彙整精靈」，我們提供百字簡述的引導架構2.

平台會「自動統計字數」，若超過100字將無法點擊完成3.

於此輸入你的「百字簡述」１.

點擊「產生AI建議」，平台即會提供修改建議，可做為參考4.

可點擊「複製」，貼上至步驟1.的百字簡述區進行調整5.

可查看修改「歷史紀錄」6.

調整完畢即可點擊「完成」7.



「歷程展」可以觀摩跨校跨領域同學的學習歷程檔案，激發靈感、相互交流、

共學共好

透過「標籤篩選」你想找的學習歷程檔案

給喜歡的作品按個「愛心」鼓勵吧，也可留言互相交流哦！

38

歷程展

1.

2.

回到目錄

4.

1.

2.
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多元課程-探索

回到目錄

2.

3.

4.

6. 7. 8. 9.

2.

3.

4.
5.

6.
7.

8.

1.

平台自動「推薦」多元課程

「點擊」有興趣的課程，瀏覽課程介紹

顯示平台「全部」多元課程

顯示課程為「公開/非公開」

顯示課程「上課人數」

非公開課程需輸入「密碼」才可加入

顯示課程「建立者的暱稱及學校」

9.

5.

可透過標籤、熱門、最新等進行「篩選課程」
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多元課程-探索

回到目錄

「開課者」及「課程資訊」1.

點擊「介紹」查看課程簡介、核心素養、課程對象等介紹2.

1.

2.
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多元課程-探索

回到目錄

點擊「章節單元」瀏覽課程的所有章節及單元1.

「課程一覽」可查看課程章節、單元及教材總數2.

1.

2.
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多元課程-探索

回到目錄

點擊「講師」瀏覽開課者及共同編輯者的資訊1.

點擊「加入課程」，即可開始學習！2.

1.

2.
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多元課程-我修的課（學習）

回到目錄

點擊「我修的課」，查看已加入的課程1.

點擊「欲學習的課程」開啟課程2.

1.

1.

2.
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多元課程-我修的課（學習）

回到目錄

2.

3.

4.
5.

6.
7.

8.

課程「章節」，包含多個單元

教材內容「瀏覽視窗」

點擊可「收合」或「展開」章節單元

點擊「備註」即可查看單元內容備註

點擊「下載」可下載教材內容

點擊瀏覽「單元內容」，「綠底」為現在選取的教材內容，會顯示於「上方瀏覽

視窗」

點擊「單元」展開右側「播放教材」，瀏覽中的單元為綠底

1. 「返回」我修的課

9. 各單元下方皆有單元討論區，讓講師學員進行學習討論，詳細說明請查看多元課

程-觀看課程（討論區）

1.

2.

3.

4.

5. 6.

7.

8.

9.

10.

11.

12. 14. 16.

13. 15.

10. 上一頁

11. 現在頁數

12. 下一頁

13. 總頁數

14. 放大

15. 縮小

16. 全螢幕
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學習圈

學習圈結合課程使用，協助老師輕鬆收發評量作業，還能即時回饋學
生及批改，解決老師對多元評量的諸多煩惱，提高工作效率！掌握學
生學習狀況！

可釘選「置頂」至多五個學習圈，找尋更方便

可查看已加入學習圈中的所有作業狀態

點擊進入學習圈

查看收到的學習圈邀請及申請加入狀態

推薦的學習圈，可直接申請加入
顯示我已加入的學習圈

我的（學習圈）

1. ２.

1.

2.

3.

3.

4.

4.

6.

6.

7.

7.

5.

可透過學年、學校等搜尋學習圈5.
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進行中作業

回到目錄

學習圈管理員指派給你的作業皆彙整於此，作業狀態一目瞭然
透過「篩選」查看各項分類作業

點擊可直接「寫作業」
點擊可查看老師評分與回饋

可搜尋指定作業

1. 2.

3.

4.

5.

1.
2.
3.
4.
5.



此學習圈中的學習貼文，若學習圈為私密，則貼文不會顯示於動態及最新

管理員可看到「成員本名」

你在此學習圈的「身分」
管理員可依表現核發「學習點」，並折抵給予獎勵，可自由運用於班級經營、鼓
勵學員
「學習點排行榜」，最高管理員可選擇是否開啟排行榜

點擊即可開始「撰寫學習貼文」

可查看被指派、已出、已歸檔作業，也可進行作業批改
查看「公告」，管理員可查看草稿公告

47

介面介紹

1.
2.

3.
4.
5.
6.
7.

8.

點擊。 可邀請成員、分享邀請連結、編輯學習圈成員等9.

回到目錄

1.

2. 3.

4. 5.

6.

7.

8.

9.
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學習點

我的學習點

學習點就像線上虛擬點數，可以讓老師自由運用，透過點數
的發放與獎勵的兌換，提高學生學習成就感。

累積學習點為你在此學習圈一直以來累積的學習點總數1.
剩餘學習點為你現有、被折抵過後可運用的學習點2.
你每筆被發送、折抵的學習點紀錄3.
被發送、折抵學習點的日期4.
被發送、折抵學習點的原由說明5.

被發送、折抵學習點的管理員6.
被發送、折抵學習點的數量7.

回到目錄

7.

1. 2.

3.

4.
5.

6.
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學習點排行榜

「學習點排行榜」會顯示學習圈內累積學習點前30%的成員名單。

回到目錄
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建立貼文

後續操作與「首頁－建立貼文」相同3.

點擊「建立貼文」2.

方法二

後續操作與「首頁－建立貼文」相同5.

點擊「建立討論吧…」4.

回到目錄

1.

4.

點擊學習圈內右上方選單列1. 中的方法一

2.
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建立討論室

回到目錄

學習圈可建立群組討論室，小組討論更便利。備註：討論室僅供標準版成員使用

點擊「建立學習圈討論室」2.

1.

點擊學習圈內右上方選單列1. 中的

2.
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勾選成員4.

搜尋指定成員3.

可點擊 移除已選成員5.

完成後即可點擊「建立」6.

回到目錄

3.

4.

5.

6.
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點擊 可「邀請好友」、編輯「討論室資訊」或「刪除學習圈討論室」8.

設定「討論室名稱」，也可暫時略過7.

自己的對話可以選擇「收回」、「回覆」或「複製」9.

點擊 可上傳附檔11.

他人的對話可以選擇「回覆」或「複製」10.

點擊訊息框輸入對話文字12.

點擊         可選擇傳送貼圖13.

點擊         即可傳送文字訊息14.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.
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討論室

回到目錄

點擊學習圈內右上方選單列1. 中的

1.

3.

4.

5.

可透過篩選選擇其他學習圈討論室3.

點進來預設為此學習圈之討論室2.

綠點表示有未讀訊息，點擊即可開啟討論室4.

「朋友聊天室」為與好友的個人或群組討論室5.

2.

6.

點擊 可建立一般或學習圈討論室6.
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寫作業

回到目錄

1.

2.

點擊「寫作業」2.
點擊「作業」1.

可透過篩選尋找指定作業3.
作業狀態分為「寫作業」、「已繳交」、「已批改」，點擊指定作業開始寫作業4.

3.

4.

5.

「悄悄話」表示跟老師的一對一對話有新訊息5.
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作業發布日期與截止日期6.

你的作業繳交狀態5.

作業標題7.

作業評分方式8.

作業將發放的學習點數9.

作業批改管理員與指派成員11.

作業內容描述10.

輸入作業內容12.

上傳作業檔案，支援多種格式13.

選擇作業標籤14.

尚未寫完可儲存草稿15.

作業寫完直接繳交16.

回到目錄

5.

6.

7.

8.
9.

10.

11.

12.

13. 14.

15. 16.
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17.

若老師設定作業為可更新，在作業繳交後仍可點擊 進行編輯更新17.
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討論區

每份作業裡都有「討論區」，可以讓同儕之間針對這份作業進行交流討論。

可點擊他人或自己的留言中的「回覆」來回覆該話題2.

點擊作業中的「討論區」1.

點擊自己留言的 可編輯或刪除留言3.

輸入文字「開啟討論話題」4.

可上傳圖片5.
完成後點擊「發布」6.

回到目錄

1.

2.

3.

4.
5.

6.
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悄悄話

每份作業裡都有「悄悄話」，該份作業的管理者皆可與學生進行對話。

輸入文字訊息私訊作業管理員2.

點擊作業中的「悄悄話」1.

可上傳圖片3.

完成後點擊「送出」4.

回到目錄

1.

2.

3.
4.
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查看作業分數與評語

點擊「作業」中的「寫作業」1.

查看並點擊作業狀態為「已批改」的作業2.

回到目錄

若作業顯示「退件」表示作業被老師退回，需修正作業後重新繳交3.

2.

1.

3.
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你獲得的「分數」4.

老師的「評語與回饋」5.

你獲得的「學習點」6.

回到目錄

3.

4.

5.
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自主學習

回到目錄

依循架構逐步訂定一目了然的自學計畫表，目標更聚焦，執行更具
體，從學習到記錄一切線上搞定！

1.
2.

3.

5.

6.

可透過篩選找尋指定的自主學習計畫2.
點擊自主學習中的「我的」，你的自主學習計畫會彙整於此1.

點擊 「下載」，下載的檔案pdf格式，或「刪除」計畫3.

點擊 可選擇分享計畫到「計畫展」與同儕相互觀摩交流5.

點擊自主學習右上選單列 中的 開始建立自主學習計畫6.

建立自主學習計畫

4.

點擊可繼續編擊自主學習計畫4.
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填寫資料

回到目錄

7.

8.
9.

8.
7.

9.
可點擊 暫時儲存計畫

依序填寫完成自主學習計畫所需資訊

或點擊 進入下一步進行編輯架構
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編輯計畫架構

回到目錄

10.

11.

12.
13.

14.

15.

16.

17.

20.

設定「計畫執行總週數」10.
設定「階段性目標/學習項目」11.
設定該階段執行的「時程周次」12.
設定該階段執行的學習的「階段性目標」13.
設定該階段各周次的「學習項目」14.
點擊 在該周次多新增一項「學習項目」15.
新增一個「階段性目標」16.
點擊查看「引導範例」17.
點擊 可調整階段性目標的順序18.

19.
20.

可點擊 暫時儲存計畫
或點擊 進入下一步
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計畫完成

點擊下載PDF檔21.
點擊可返回我的自主學習計畫頁22.

回到目錄

21.

22.
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計畫展

自主學習計畫展可觀摩跨校跨領域同學的自主學習計畫

點擊自主學習中的「計畫展」1.
可透過篩選找尋指定的自主學習計畫2.
為你喜歡的自主學習計畫按顆愛心鼓勵吧3.

回到目錄

1.2.

3.
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討論室介面介紹1.
聊天室之討論介面2.
點擊 可建立一般或學習圈討論室，後續步驟請參閱建立討論室3.

若選擇建立學習圈討論室，則需選擇指定學習圈4.
點擊「下一步」，後續步驟請參閱建立討論室5.

回到目錄

討論室

透過「討論室」可以有效率的與朋友、同儕或小組成員溝通。

3.

4.

5.


